Data sententia XV kalendas octobris, anno Domini M CC XIIII.
Ego Bernardus de Sancto Andrea, qui hoc fir(senyal)mo*.
Sig(senyal)num Petri de Sancto Laurencio, qui hoc scripsit 

die et anno quo supra.

79

1214 setembre 18
Valguer, malalt, fa testament i nomena marmessors Pere d’Aragó, el 

jove, Bernat Gilabert, parent seu, i la seva muller Maria. Dispo-
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sa la seva sepultura a l’església de Sant Just, fa diferents deixes 
piadoses i llega el seu patrimoni al seu fill Guillem, a excepció de 
l’esponsalici de la seva muller. 

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1415 (231 × 253 mm).  
Dors: Actes antiquíssims que són inútils (s. XVI-XVII); testament de Valger, 1214 
(s. XVIII); 1415 (s. XIX).

In Christi nomine eiusdemque matris Virginis Marie. Ego 
Valger, gravi egritudine detentus, cum meo plenu sensu et memo-
ria, facio meum testamentum in quo eligo manumissores meos 
scilicet Petrum de Aragona iuniorem et Bernardum Gilabertum, 
cognatum meum, et uxorem meam Mariam, quibus precipio ut, 
si mors mihi evenerit antequam alium testamentum faciam, ita 
distribuant omnes res meas mobiles ut hic scriptum invenerint. 
Primo dimito corpus meum ad sepeliendum ecclesie Sancti Iusti 
cum IIII solidos, Sancto Michaeli de Olorda VI denarios, Sancte 
Marie de Foveis VI denarios, Sancto Petro de Ripis VI denarios. 
Laudo et auctorizo uxori mee predicte Marie totum illud sosalici-
um (sic) integriter quod ei feci ad diem nupciarum, ut melius in 
forma instrumenti sui sponsalicii continetur. Item dimito filio meo 
Guilelmo omnes res meas, mobiles et immobiles ac semoventes, 
ubicumque eas habeo aliqua racione, ad omnem suam voluntatem 
faciendam, levato tamen dicto sponsalicio matris sue, et ipse Gui-
lelmus filius meus solvat de meis rebus, levato dicto sponsalicio, 
mea debita et lexias predictas, ut in forma inventarii quod modo 
dispono continetur. Item dimito filio meo Guilelmo illam vinam 
cum terra in qua fundatur, quam habeo et teneo per Guilelmum de 
Ripis et Raimundum de Foveis in comitatu Barchinone, in termino 
de Foveis, ut melius mater mea mihi dimisit in suo \testamento/. 
Et dimito unicuique dictorum dominorum, per recognicionem 
dicte vinee, XII denarios, quos eis solvat filius meus Guilelmus. 
Recognosco etiam quod sucepi pro gaudita tres quarterias ordei 
de flore et de Guilelmo Barala unam quarteram et de filio Arnaldi 
Bonifilii unam quartariam ordei. Que dicte gaudite tribuantur ad 
celebrandas missas pro anima mea. 

Actum est hoc XIIII kalendas octobris, anno Domini Mº CCº 
XIIIIº. 

S+num Valgerii, qui hoc laudo et firmo et manumissoribus 
firmari rogo. 

S+num Bernardi Gilaberti. S+num Marie, uxoris dicti Valgerii, 
qui hoc laudo, salvo meo sponsalicio.
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S(senyal)num Petri de Aragone. S+num Bernardi de Villa de 
Paulo. S+num Bernardi Espierii. S+num Bugar. 

S(senyal)num Guilelmi de Ollesa, qui hoc scripsit cum litteris 
suprapositis in linea XIIIIª, die et anno prefixis.

80

1214 octubre 15
Guillem de Mediona dona a Berenguer de Torrents de Sant Vicenç el 

camp de terra que Pere Ponç de Serra té per ell, situat al terme 
del castell de Font-rubí, sobre el mas de Malet, al lloc anomenat 
Sexol, que ell posseeix per indivís amb Bernat de Bleda i Bernat de 
Ferran, i un altre camp de terra que Joan Malet té per ell al mateix 
lloc. Li dona ambdós camps pels molts serveis que li ha fet i pels 
molts deutes que ha pagat en nom seu, i els hi estableix juntament 
amb l’honor de Fontanelles, del terme de Mediona, que li havia 
donat anteriorment, a cens d’un parell d’oques anuals. 

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 80 (92 × 255 mm). 
Dors: in termino castri Fontis Rubei pro Midiona (s. XVI-XVII); 80, Creación de 
un censo de 2 ocas en el castillo de Font-rubí hecha por Guillermo de Medio-
na a favor de Berenguer de Torrens, 1214 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 80.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 217.

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus de Midiona, per me et 
meos modo et in perpetuum, dono et concedo tibi Berengario de 
Torrentibus Sancti Vicencii et tuis omni tempore videlicet illum 
campum terre quod Petrus Poncii de Serra tenet per me in ter-
minum castri Font de Rubei, supra mansum de Malets, in loco 
nominato Sexol, sicut divisum inter me et Bernardum de Bleda 
et Bernardum de Ferran, et in illo loco illum campum terre quod 
Ihoannes Malet tenet per me. Predictos siquidem campos terre in-
tegriter, sicut iamdicti Petrus Poncii et Iohannes Malet tenent pro 
me cum senoria que ibi habeo, dono atque concedo tibi et tuis 
in perpetuum pro multa servicia quod mihi fecisti et facis et pro  
multa debita quod pro me persolvisti ad iudei et cristiani de proprio 
avere. Et pro predictos campos terre quod tibi dono in presenti et 
pro illud honore de Fontaneles quam iam olim dedi tibi, quod est 
in termino de Midiona, dabis mihi et meis pro censsum unoquo-
que anno, in festum Sancti Ihoannis Babtiste, I par ochas bonum 
et receptibile et non amplius. Certum est autem quod iamdictos 
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campos terre addo tibi et tuis ad illum honorem de Fontaneles, 
unde iam facieas I par ochas et inter illam honorem de Fontaneles 
et ipsos campos de Sexol non facias tu nec tuis aliquod censsum 
nisi I par ochas, ut predicitur. Quod si plus valet hec donacio vel 
valebit, totum dono tibi et tuis per iamdictum censsum, promitendo 
tibi et tuis idem esse auctorem et defenssorem et guarent contra 
omnes homines et feminas, et ibi non eligas alios dominos nisi 
me et meos post me.